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Barwna powieść historyczna, zbeletryzowana biografia
kobiety, która przeszła do historii jako „krwawa grafka".

Elżbieta Batorówna (1560-1614) pochodziła z arystokratycznej
rodziny obciążonej genetycznym obłędem - wśród jej przodków

i krewnych byli schizofrenicy, zboczeńcy i sadyści. Już jako mała
dziewczynka uwielbiała przyglądać się egzekucjom. Gdy dorosła, jej

sadyzm budził grozę - torturowanie służby, łapanych w okolicy
Cyganów, przestępców czy przypadkowych osób sprawiało jej

ogromną przyjemność, a zamek w Czachticach każdy rozsądny
człowiek omijał z daleka. Ale prawdziwy horror zaczął się, gdy
Batorówna uwierzyła, że wieczną młodość zapewnia codzienna

kąpiel w krwi wytoczonej z dziewic. Przez ponad dwadzieścia lat
polowała na młode dziewczęta, które ginęły w jej zamku podczas

strasznych tortur. Dopiero w roku 1610 wszczęto dochodzenie
i przemówili świadkowie. Na podstawie zachowanych zeznań oraz

innych dokumentów powstała niniejsza opowieść.



Urodzony w roku 1903, zadebiutował
jako poeta w 1928, później pochłonęło go
dziennikarstwo. Pismu, w którym praco-
wał, w roku 1932 zagroziło rozwiązanie,
toteż redaktor naczelny, próbując je rato-
wać, zwrócił się do współpracowników
o napisanie powieści, która drukowana
w odcinkach zwiększyłaby poczytność.
W ten sposób powstała Pani na Czach tr
cach. Czytelników zachwyciła fabuła
i... czasopismo zostało uratowane, a Joźo
Niżnansky odnalazł się w tym gatunku.
W szybkim tempie powstawały kolejne
powieści, m.in. Dobrodrużstva Mórica Be-
ńoYskóho (Przygody Maurycego Beniow
skiego, 1933), Spiśske tajomstvo (Spiska
tajemnica, 1934), Krasna Hedviga (Pięk-
na Jadwiga, 1935), Pravo prvej noci
(Prawo pierwszej nocy, 1937). W czasie
drugiej wojny światowej i tuż po wojnie
nie publikował. Dopiero w roku 1960 po-
wrócił do literatury cyklem powieści dla
młodzieży oraz powieścią Lasky Zofie Bo-
sniako vej (Miłości Zofii Bośnia ko we j,
1960). Zmarł w roku 1976.
Jego twórczość ma do dziś wiernych czy-
telników. Na podstawie powieści Pani
na Czachticach Węgrzy nakręcili film,
a Przygody Maurycego Beniowskiego po-
służyły za materiał do słowackiego seria-
lu telewizyjnego.


